
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1 991

393
Besluit van 24 juni 1991, houdende wijziging van 
het Besluit jaarlijkse registratievergoeding (Stb. 
1988, 482)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Landbouw, Natuur
beheer en Visserij van 13 mei 1991, No. J. 915607, Directie Juridische 
en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 3, derde lid, van de Diergeneesmiddelenwet (Stb. 
1985, 410);

Gehoord de Fagrovet, de Dibevo, de Fidin en de Nefato;
De Raad van State gehoord (advies van 31 mei 1991, nr.

W11.91.0255);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Landbouw, 

Natuurbeheer en Visserij van 13 juni 1991, No. J. 917473, Directie 
Juridische en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit jaarlijkse registratievergoeding (Stb. 1988, 482) wordt in 
dier voege gewijzigd dat in artikel 2, eerste lid, het bedrag van f 250 
wordt vervangen door: f 375.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het is geplaatst.

Staatsblad 1991 393 1



  

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Lasten Lasten eenn  bebevelevelen n ddaatt  ddiitt  bbeessluluitit  mmeett  ddaaaarrbbiijj  bbeehhoorreennddee  nnootata  vvaann  
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 24 juni 1991
Beatrix

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, 
J. D. Gabor

Uitgegeven de vijfentwintigste juli 1991

De Minister van Justitie a.i., 
J. E. Andriessen

116881F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 393 2



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  

 

  

NONOTATA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

De kosten samenhangend met de administratieve behandeling van de 
aanvragen tot registratie blijken veel hoger uit te vallen dan aanvankelijk 
bij de vaststelling van het Besluit jaarlijkse registratievergoeding (Stb. 
1988, 482) was geraamd. Deze extra kosten liggen met name op het 
terrein van noodzakelijke automatisering en personele bezetting, gelet op 
het grote aantal aanvragen voor registratie en de daarmee samenhan
gende extra inspanningen op administratief vlak.

De kosten die thans voor de administratieve behandeling van 
aanvragen worden doorberekend staan in geen verhouding meer tot de 
hiervoren bedoelde werkelijke kosten.

Met de onderhavige wijziging wordt beoogd de doorberekening van de 
kosten aan de aanvragers respectievelijk de houders van een registratie 
gelijke tred te doen houden met deze kostenverhoging. Het extra in 
rekening te brengen bedrag is voor alle registratie-aanvragen gelijk.

Alleen de Fagrovet heeft gereageerd. De Fagrovet heeft begrip voor de 
verhoging maar wenst deze meer geleidelijk in te voeren. Gelet echter op 
het feit dat het hier in verhouding om een gering bedrag gaat, is voor 
een geleidelijke verhoging geen aanleiding.

Met de wijziging van het besluit worden geen nieuwe niet reeds 
voorziene verplichtingen geschapen.

Derhalve is dit besluit getoetst op de dereguleringsaspecten aan de 
hand van de beknopte vragenlijst, zoals opgenomen in de aanwijzingen 
inzake de toetsing van ontwerpen van wet en van algemene maatregel 
van bestuur (Besluit van de Minister-President van 16 januari 1985,
Stcrt. no. 18).

In verband daarmede kan worden opgemerkt dat van geen aspecten is 
gebleken, die vanuit een oogpunt van deregulering tot bedenkingen 
aanleiding geven.

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. D. Gabor

Staatsblad 1991 393 3


	stb-1991-393

